
Příloha k protokolu o SZZ č. Autorka: Edita Prokopcová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudciovicích,

Pedagogická fakulta Obor: Přírodovědná a ekologická
Katedra: biologie výchova
Datum odevzdání posudku: 20. 5. 2013

Recenzent bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcn

Název práce

Charak-tetisllkgayyuž.i.tíg.hq}{u-ŽiypČiqhů..y.zqmp:ých

k.o..u.Ž.qí.qh..D.q.m.u.dě.tí.amládE.ŽePíEqk.

Práce obsahuje 60 stran textu' 7 stran příloh a cituje 54 |iterámích a27 internetových
pramenů.

ZAMĚŘExÍ pnÁcE

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu.
( ) metodické povahy

(x) didakticky orientovaná
(  )  e\per imentá|ně or ienlovaná
( ) orientovaná na terénní výzkunr

(x) má charakter projektu

Úvou, LITERÁRNÍ pŘBurED, METoDIKA

í,uvoo prace
(x) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce;hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce' i kdyŽ ne zcelajednoznačně. cíle nedostatečně vymezenyl

hypotézy j sou nej asně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny; hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné mnoŽství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznání v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný. avšak s dostatečným mnoŽstvím informací, které danou zájmovou oblast přiměřeně charakterizují
( ) příliš stručný. s nedostatečným mnoŽstvím podkladů, informace nevystihuji současný stav poznání či se k zpracovávané problematice

vztahují pouze částečně

Informační zdroje
(x) převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literaturaje citována s občasnými chy'bami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citacejsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

Použitá literatura
(x) citace uvedené textu odpovídají Seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chyběií či naopak přebýají



Metodika práce
(x) jasná, přehledná a srozumitelná, pouŽité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy,.jeŽ však nejsou dostatečně popsány a vysvětleny
) neSrozumitelná. metody a postupyjsou popsány,nedostatečně či chybně
) nevhodně zvolené metody. nemolrou dát odpověd.na v}tčené cíle

VYSLEDKY PRACE

Prezentace výsledků
(x) vhodně prezentované výsledky, odpovíd ají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledkry. avšak Zbýečně se opakují či naopakjsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
(x) správné a jednoznačné' k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

a analýzy dat
( ) neúplné, nejednoznačné, i kd.vŽ byly pouŽity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ a zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuseje odpovídající' autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované probIematiky a vhodně porovnává dosaŽené výsledky s výsledk1'

a interpretacemi jiných autorů

(x) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje
podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, oÍganizacr další práce

) interpretace datje nedostatečná. diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedenÝch dal
nedostatečné porovnání s výsledky jiných autorů

nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků;

) interpretace datje nepodloŽená' nesprávná či zcela chybí: neodpovídá zpracovaným datům a úda|ům. spekulace přev|ádají na<l Í.akt1,

Projekt
( ) byl aplikován v praxi, výsledky z praxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni
(x) byl aplikován v praxi, výsledky ZpÍaxejsou zhodnoceny částečně
( ) byl aplikován v praxi. výsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Závěr práce
(x) práce má jasný a jednoznačný závět, který je podloŽen výsledky; závěr odpovídá cílům

práce a stanoveným hypotézám
( ) závěr práceje sice přesný a podloŽený' ale úplně neodpovidá cílům práce, nebo některé cile a hypotézy nejsou zmíněnv
( ) závěr práce není podloŽen výsledky či nev1.chazí z předloŽené práce; závěr práce neníjasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁxÍ pnÁcn,

Struktura práce
(x) formální členění práce odpovídá poŽadavkům na odboÍné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikační práce, avšak obsah kapitol ajejich rozsahje odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídá poŽadavkům na formální strukturu kvaIifikačních prací; práceje neuspořádaná' nelogicky členěná'

ro l  sah kapitoI je nevyláŽeni

Grafické zpracování
(x) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy' ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

mnoŽStví informací
( ) má dobrou úroveň; rlustrace' tabulky' graÍy obsahují dostatečné mnoŽství in|ormací" alejsou nepřehledné či nekvalitně vytištěné



( ) má dostačující úroveň' ilustrace, tabulky, graťyjsou však nekvalitní' nepřehledné, s minimem informací
( )je nevyhovující; ilustrace, tabulky. grafyjsou nekvalitní' nepřehledné' nemají vypovídací hodnotu

Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylistickyje text na potřebné úrovni. bez chyb a překlepů

(x) pravopisné chyby a překlepy Se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby' časté překlepy' stylistické zpracování má nízkou úroveň

oT ̂ ZKY, rŘIronnÍNKY, zÁvĚnpČNÉ HooNoCENÍ

Kromě výzkumné sloŽky reprezentované dotazníkovým šetřením zájmu dětí v chovatelských
krouŽcích o Vybrané Živočichy obsahuje předloŽená práce i návrh dvou menších vzdělávacích
projektů, resp. náplní schůzek krouŽků s tématikou charakteristiky přírodních podmínek a
fauny ve Vybraných biomech. Rešeršní část práce předkládá přehled vhodných Živočichů pro
zájmový chov v zatízeních typu DDM a pod.
NavrŽené aktivity poměťně vhodně prezentují informace, které souvisejí s ekologií a biologií
chovaných živočichů a ukazuje je účastníkům krouŽků v širších souvislostech. Vzdělávací
aktivity j sou zdařil é a zajimavé. Z výs|edků práce vyp|ývá, že by|y navržené aktivity úspěšně
rea|izovány v praxi. V tomto případě ovšem postÍádám hlubší reflexi uskutečněných
programů z hlediska splnění cílů, výchovného působení a dalších aspektů. Konstatovat, Že
předložené téma děti zajímaloje na práci daného typu poněkud málo.
Bylo by velmi vhodné, aby se autorka při obhajobě znovu k této problematice vrátila a krátce
zhodnotila nabyté zkušenosti.

Přes uvedené připomínky jde o práci přínosnou z hlediska předpokládané profesní orientace
autorky.

Předložená bakalářská práce splňuje - nesplňuje požadavky kladené na baka|ářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuii k obhaiobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

. i - - -  t
r i uF)(| ' - , Í \

! l ' ' '  
j  

, l
. ! . ! t . ! ! . . . , ! . . t . . .

Podpis recenzenta báka|ářské práce
V Ceských Buděiovicích dne 20. 5.2013

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře ne'vyhově|


